
1 

 

č.j.: KRPH-43078-9/Čj-2017-0500NE-VZ 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen “OZ”) 
pro realizaci veřejné zakázky s názvem „Dodávka a montáž zařízení pro měření 

geometrie kol vozidel pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje“ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva 
tohoto znění 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Kupující: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

 sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

 zastoupený: Ing. Josefem NERUDOU, Ekonomickým ředitelem  
 bankovní spojení: Česká národní banka 

 č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO:     75151545 
 DIČ:     CZ75151545 
    Tel.:   xxxxxxxxxxxxx 
     Fax:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Email:  xxxxxxxxxxxxx 
oprávněná osoba k technickému provádění smlouvy:  xxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx,  
 
(dále jen „kupující“) 

 
2. Prodávající: Siems a Klein spol. s r.o.           

 sídlo: Krajní 1230, 252 42 Jesenice 
 kontaktní adresa: Krajní 1230, 252 42 Jesenice 
 zastoupený: Ing. René Dubský, jednatel společnosti 
 IČO: 15268063 
 DIČ:  CZ15268063 
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
 Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxx 
 Fax:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1188                         

(dále jen „ prodávající“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat do místa plnění, za 
podmínek v ní sjednaných, kupujícímu zboží specifikované v čl. III této smlouvy a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 31. 5. 
2017. 

mailto:krph.verejnezakazky@pcr.cz


2 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Zbožím se rozumí  dodávka 1 ks zařízení pro měření geometrie kol vozidel pro 
služební dopravní prostředky zejména značek Škoda, Volkswagen/Audi a nástavby 
na plošinový zvedák ISTOBAL 4ED1000 Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, včetně montáže, dopravy do místa plnění, uvedení do 
provozu a zaškolení obsluhy dle následně uvedené technické specifikace: 

 
Technická specifikace:   
 
Zařízení pro měření geometrie kol vozidel:  
3D Geometrie John Bean, výrobce Snap On, model VAS 701001 

 
 Prostorová 3D geometrie kol 
 Zařízení musí odpovídat aktuálním požadavkům koncernu Volkswagen, musí plnit 

homologaci továrních značek VW, Audi, Škoda, Seat. 
 Pro vozidla s rozvorem do 5400 mm. 
 Přístroj s operačním systémem, klávesnice, myš. 
 Barevná tiskárna formátu A4. 
 Barevný monitor s úhlopříčkou  min. 27“. 
 Pojízdný vozík pro zařízení a příslušenství geometrie.  
 Aretace volantu, aretace pedálu brzdy. 
 4 ks univerzální držáky snímacích terčů se zárukou přesnosti koncernu 

Volkswagen. 
 Upnutí držáků na disky o rozměrech od 11“ do 22“. 
 Současné měření přední a zadní nápravy. 
 Přední otočné desky s přejezdovým vyrovnáním při posunu vozidla. 
 4 ks speciálních snímacích terčů pro měření výšek vozidel. 
 Přenosný terč pro kontrolu rovinnosti pracoviště. 
 Program v českém jazyce na vyhodnocení měření včetně tiskových výstupů – 

protokolů. 
 Samokalibrační systém v každé vteřině měřícího procesu. 
 Automatické zvedání kamer dle pohybu vozidla na zvedáku, vzájemná kontrola 

kamer při měření. 
 Automatická kontrola rovnosti pracoviště při každém měření. 
 Vyhodnocení případných odchylek na rovinnosti plošinového zvedáku, snímacích 

terčích nebo držácích tečů. 
 Databáze dat o geometrii kol vozidel vyráběných za uplynulých minimálně 25 let 

až po současnost. 
 Dálkové bezdrátové ovládání. 
 Minimální hodnoty měření: celková sbíhavost, jednotlivá sbíhavost, odklon kola, 

přesazení kol přední, úhel jízdní osy, příklon, rozdíl úhlů otočení kol, max. rejdový 
úhel předních/zadní kol, korekční pole příklonu, souosost. 

 Ruční zadání hodnot, porovnání skutečnost – údaj výrobce, archivace 
provedených měření, databáze zákazníků např. dle SPZ vozidel. 

 Zařízení musí umožnit rozšíření o příslušenství pro měření a nastavení jízdních 
asistentů. 

 
Nástavba na plošinový zvedák ISTOBAL model 4ED1000 (r.v. 2004) s nosností 
4000 kg  
Nástavba spočívá v zajištění rovné plochy zvedacích plošin pomocí pevných a 
posuvných desek při umístění předních otočných desek geometrie na stávající plošiny 
zvedáku. 

  Stávající plošiny jsou rozměru 490 x 60 cm 

   Sada předních desek: sada 4 ks pro umístění předních otočných desek geometrie, 

možnost měření vozidel s různými rozvory od malých osobních vozidel po nejdelší 

dodávky s rozvorem přes 4 m 



   

3 

 

   Sada zadních desek: sada 2 ks zadních posuvných desek s ložisky délky cca 1,5 m 

počet, středová aretace posuvu desek do stran, ochrana proti vodě 

   Sada středových desek: sada 2 ks přejezdových dílů mezi zadními posuvnými 

deskami a vymezovacími díly pro umístění předních otočných desek, celková délka 

nástavby vždy dle délky plošin zvedáku. 

   Zvýšení nájezdových plošin. 

   Celá nástavba bude napevno nainstalována na rovné plošiny zvedáku pro měření 
geometrie, zajistí snadné najetí vozidla vč. možnosti bezproblémového posuvu 
vozidla při kompenzaci házivosti disku u 3D geometrie. 

 
Kupující je autorizovaný servis vozidel Škoda. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této 
smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím.  

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven doklad o předání a převzetí 
zboží (dodací list, předávací protokol), který bude podepsán oprávněnou osobou. 
Doklad musí obsahovat rozpis dodaného zboží s výrobním číslem a jeho cenou. Jde 
zejména o PC, monitor, tiskárnu a geometrii.  
 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 4. 
 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
zboží. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající 
tuto vadu odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen 
předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle tohoto článku. Vady zjevné při dodání 
zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je kupující 
povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ust. § 2099 a násl. OZ. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín plnění 

Prodávající dodá zboží do místa plnění do 40 dnů od podpisu kupní smlouvy oběma 
smluvními stranami, nejpozději však do 31. 10. 2017. Prodávající je oprávněn dodat 
zboží v dřívějším termínu, než je uvedeno výše, avšak za dodržení podmínky 
kupujícího dodat zboží nejdéle do 31. 10. 2017.  
 

2. Místem plnění této veřejné zakázky je Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, Automobilní oddělení, Říční 1080, Hradec Králové 2. 
Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím, po potvrzení dodacího listu, který bude 
podepsán oprávněnou osobou k technickému provádění smlouvy a obsahující veškeré 
informace uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy.  

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  



4 

 

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. 
 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena dodávaného zboží je stanovena takto:  

  Celková cena za celý předmět plnění v souladu s čl. II a III této smlouvy  

Cena bez DPH         514 800,00 Kč 

Vyčíslení  21% DPH      108 108,00 Kč 

cena včetně DPH:      622 908,00 Kč 

 
2. Cena za celý předmět plnění je uvedena včetně dopravy do místa plnění, montáže, 

zaškolení obsluhy, uvedení do provozu a se všemi okolnostmi a podmínkami, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na cenu. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v 
průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z 
přidané hodnoty platné v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající 
změně sazby daně z přidané hodnoty. 
 

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím 
po převzetí zboží a po potvrzení dokladu o předání a převzetí zboží oprávněnou 
osobou kupujícího. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy, číslo objednávky a evidenční číslo smlouvy. 
Zvlášť bude vyčíslena cena bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží včetně DPH.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána ihned po dodání zboží, nejdéle 

však do pěti dnů ode dne řádného předání zboží. 
 

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí zboží. 
 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury.  

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit 
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů.   

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo jeho části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů. 

 
 



   

5 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 

prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05%  z ceny objednaného zboží za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet (20) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle této smlouvy. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 
 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců.  Zboží musí být 
dodáno kompletní, nové, nepoužité, v originálním balení výrobce.  

2. Případná reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 14-ti dnů od 
doručení reklamace kupujícího.  

4. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny osobou pověřenou k technickému 
provádění smlouvy.  

 
Článek  IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  



6 

 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2017 nebo  do splnění závazku 
z této smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí podle ust. § 2079 a násl. OZ. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného 
dodatku. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a 
jeden  prodávající.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

Příloha č. 1: Technická dokumentace 

 
V Hradci Králové dne 6. června 2017   V  Jesenici  dne 15. 6. 2017 

 
Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 
 
Ing. Josef NERUDA      Ing. René Dubský 
Ekonomický ředitel      jednatel společnosti 


